
Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2020/2021 1 

 

 

 

Brindisi, (vedi segnatura) 

Al Personale docente dell’Ambito 11  

All’Albo online dell’Istituto  

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

Al Sito Web 

SEDE 

 
Oggetto: Decreto di Individuazione di ESPERTI FORMATORI per le Attività Laboratoriali previste per Il Piano di 

Formazione Docenti Neo-assunti a.s. 2020/2021 - Avviso pubblico prot. n.1739 del 16/02/2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELLA SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE AMBITO PUGLIA 11 
 

VISTO il R.D 18 Novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 16 Aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D. I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 
iniziative di formazione”; 

VISTO  il D.P.R. del 08 Marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, 165 Testo Unico del Pubblico Impiego; 

VISTO  il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PPAA”; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016: “Codice dei contratti pubblici” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, s.m.i.; 

VISTI  gli artt. 43/47 decreto del MIUR n. 129/2018 – Titolo V Attività negoziale, che disciplinano la materia 

degli incarichi ad esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 che prevede anche una diversa e più incisiva configurazione del periodo 

di prova e di formazione. 

VISTO  il D.M. n. 850 del 27/10/2015 che regola nuove modalità per la formazione in ingresso del personale 

docente ed educativo; 

VISTA  la MIUR prot. n° AOODGPER 28730 del 21/09/2020 Periodo di formazione e di prova per i docenti 
neo-assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. Attività formative per l’a.s. 
2020/2021; 

CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di individuare docenti di comprovata esperienza per la conduzione 
delle attività laboratoriali per l’a.s. 2020/2021; 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/




Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2020/2021 2 

 

 

TENUTO CONTO che nel DM 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il compito di 

garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle iniziative di formazione e di interfacciarsi 

con l’USR per le attività di co- progettazione, monitoraggio e rendicontazione; 

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di 

formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n.9684 del 6 marzo 2017 cui si rinvia. 

VISTO l’avviso pubblico di selezione Prot. 1739 del 16/02/2021; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 01/03/2021 con prot.n. 0002271; 

 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 06/03/2021 con prot.n. 2540 

 

 

DECRETA 
 

L’individuazione dell’incarico di ESPERTO Formatore per le attività laboratoriali previste per il Piano di Formazione Docenti 

Neo-assunti a.s. 2020/2021 

 

 
 

Laboratorio formativo 1 ESPERTO 

Competenze relative alle metodologie e alle tecnologie 

della didattica digitale e della programmazione 

informatica (coding)per la digitalizzazione dei processi e 

degli strumenti di apprendimento  

Maurizio VERRIENTI 

 

  

 
 

Laboratorio formativo 2 ESPERTO 

Piano per la formazione dei docenti con riferimenti 

anche al nuovo curricolo di Educazione civica 
Cinzia IULE 

 

  

 
 

Laboratorio formativo 3 ESPERTO 

Sviluppo delle competenze digitali degli studenti, l’uso 

responsabile di Internet, la protezione dei dati personali, 

il contrasto al cyberbullismo 
Luigi NAPOLITANO 

    

 

  

Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo – Ambito 11 
                                                                                                        Prof.ssa Mina FABRIZIO 

                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                                                              ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate,  
                                                                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autgrafa. 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/

		2021-03-11T09:48:51+0100
	FABRIZIO MINA




